
Širší vztahy Libosadu, Vischer, 1691 

Legenda: 
1) Rotunda  

 
2a) Bazén s vodotryskem 
2b) Bazén s vodotryskem 
 
3) Jahodové kopečky s plůtky a sadem  

 
4) Holandská zahrada 
 
5) Bažantnice 
 
6) Králičí kopeček 
 

 
 
7) Ptačinec 
 
8) Hospodářský dvůr 
 
9a) Bludiště pravoúhlé 
9b) Bludiště kruhové 

 
10)  Rybník 
 

2a 

3 

1 

 

4 8 

7 
6 5 

2b 

3 

10 

9a 

9b 

 
Mapa č. 1 
 



           Půdorys zahrady, Nypoort, 1691 

Legenda: 
1) Původní vstup  
     do Květné zahrady 
 
2) Rotunda 
 
3) Jahodové kopečky  
    bez kolmých cest 
 
4) Kolonáda 
 
5) Hospodářské budovy 
 
6) Ptačinec 
 
7) Králičí kopec 
 
8) Oranžérie v Holandské 
     zahradě 

2 

3 

3 

1 

 

4 

8 

7 6 

5 

 
Mapa č. 2 
 



I. vojenské mapování, detail 1764-83 

Legenda: 
1) Holandská zahrada 
 
2) Rotunda 
 
3) Jahodové kopečky  
     s kolmými cestami 
 
4) Kolonáda 

2 
3 

3 

4 

 
Mapa č. 3 
 

1 



Indikační skica, 1830 

Legenda: 
1) Rotunda 
 
2) Bazény ještě s vodou 
 
3) Jahodové kopečky  
    bez kolmých cest 
 
4) Kolonáda 
 
5) Skleník a oranžérie 
 
6) Ptačinec 
 
7) Králičí kopec neexistuje 
 
8) Oranžérie v Holandské 
     zahradě neexistují 
 
9) V bludištích jsou  
    vzrostlé stromy 
 
10) Před Kolonádou nejsou 
     značeny stříhané stěny 

2 

3 

3 

1 

 

4 

8 

7 

6 

5 

2 

9 

9 

11 

 

 
Mapa č. 4 
 



Letecký snímek, 1948 

Legenda: 
1) Rotunda 
2a) Bazén je již bez vody, 

uprostřed se solitérní vrbou 
2b) Bazén je také bez vody 
 

3) Jahodové kopečky s prstenci 
loubí, kolem jsou zbytky sadu 

2a 

3 

3 

1 

 

4 

8 7 

6 
5 

2b 

9a 

10 

 
4) Kolonáda, předprostor je 

dobově upraven 
 

5) Skleník a oranžérie 
 

6) Ptačinec 
 

7) Králičí kopec neexistuje 
 

 
 

8) Oranžérie v Holandské zahradě 
neexistuje, dispozice je rozpadlá 

 

9a) Bludiště s jírovcem 
 

9b) Druhé bludiště neexistuje 

 
10) Porosty vzrostlých stromů 
 

11) Hospodářské budovy 
 
12) Sad v bývalém prostoru 

rybníka z roku 1691 
 

10 

9b 

11 

 

11 

 
11 

 

12 

 

 
Mapa č. 5 
 



Stav Libosadu k roku 1963, Riedel 

Legenda: 
1) Rotunda 
2a) Bazén je již bez vody, 

uprostřed se solitérní vrbou 
2b) Bazén je také bez vody 
 

3) Jahodové kopečky s prstenci 
loubí, kolem jsou zbytky sadu 

2a 

3 

3 

1 

 

4 

8 

7 
6 

5 

2b 

9a 

10 

 
4) Kolonáda, předprostor je 

upraven Pavlem Janákem 
 

5) Skleník a oranžérie 
 

6) Ptačinec 
 

7) Králičí kopec neexistuje 
 

 
 

8) Oranžérie v Holandské zahradě 
neexistuje, dispozice je rozpadlá 

 

9a) Bludiště s jírovcem 
 

9b) Druhé bludiště neexistuje 

 
10) Porosty vzrostlých stromů 
 

11) Hospodářské budovy 
 
12) Sad v bývalém prostoru 

rybníka z roku 1691 
 

10 

9b 

11 

 

11 

 

11 

 

12 

 

 
Mapa č. 6 
 



Letecký snímek, 1992 

Legenda: 
1) Rotunda  
 
2a) Bazén uprostřed roste solitérní 

vrba (dnes již neexistuje) 
2b) Bazén zarostlý rákosem 
 
3) Jahodové kopečky bez prstenců, 
    sad je odstraněn 

 
4) Předprrostor Kolonády je 

dobově upraven 
 
5) Skleník a oranžérie s 

upraveným dvorem 
 
6) Rozšířené skleníky 

přemístěné z Libosadu 
 

 
 
7) Okolí Ptačince bylo vyčištěno 
 
8) Holandská zahrada má rozpadlou 

dispozici 
 
9a) Bludiště s jírovcem bylo obnoveno 
 
9b) Bylo obnoveno i druhé bludiště 

 
10) Porosty vzrostlých stromů  
      byly nahrazeny brodériemi 
 
11) Dopravní hřiště nahradilo sad 

zachycený na fotografii z roku 
1947 v bývalém prostoru 
rybníka z roku 1691 

 

9a 

9b 

4 

8 

1 

 

10 

10 

2a 

3 

3 

2b 

7 
6 

5 

11 

 

 
Mapa č. 7 
 



Vymezení autenticity ploch v zahradě 

Nejhodnotnější autentická plocha                 Upraveno dle studie 1963                             Historické budovy 

Autentická pouze stavba                                  Před založením zahrady  

Autentická plocha, 1840                                         Novodobé hospodářské zázemí                   Upraveno v roce 1952-54 
 
Mapa č. 8 
 



 
Mapa č. 9 
 

Analýza autenticity vegetačních prvků v Libosadu v současné kompozici vztaženo k roku 1691 


